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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

9. juni 2021 

Svar på Udenrigsudvalgets spørgsmål nr. 315 (Alm. del) af 10. 

maj 2021 stillet efter ønske fra Rasmus Nordquist (SF) 

Spørgsmål 

I juni i år er det 10 år siden, at FN’s retningslinjer for menneskerettigheder og er-
hverv blev enstemmigt vedtaget af FNs menneskerettighedsråd. Det går desværre 
stadig trægt med at implementere retningslinjerne også i Danmark. Hvad vil er-
hvervsministeren, finansministeren og udviklingsministeren gøre for at fremme 
implementeringen, bl.a. som del af den nye handlingsplan for FNs verdensmål og 
den nye udviklingspolitiske strategi? 

Svar 

Regeringen er i gang med at udarbejde en ny handlingsplan for arbejdet med FN’s 
17 Verdensmål. Alle ministerier er inddraget i arbejdet, og der er også indhentet 
bidrag fra civilsamfundet, erhvervslivet og kommunerne. Planen præsenteres i lø-
bet af juni måned 2021, og man må derfor vente lidt endnu før indholdet er til-
gængeligt. 

Regeringen har dog allerede taget væsentlige skridt for at sætte større fokus på 
verdensmålene. Vi besluttede tidligere på året at udvide omfanget af konsekvens-
vurderinger af lovforslag, så alle nye lovforslag fremover skal screenes på bag-
grund af samtlige Verdensmål, herunder de 169 delmål.  

Regeringen ønsker dermed at have Verdensmålene for øje, når der udvikles ny po-
litik i Danmark. Det gælder både, når der er positive så vel som negative konse-
kvenser af lovgivningen. Allerede for lovprogrammet 2021/2022, vil der blive fo-
retaget screeninger af alle lovforslag. Proceduren for selve konsekvensvurderingen 
fremgår af følgende vejledning: //www.retsinformation.dk/eli/rets-
info/2021/9409.  

Jeg henviser i øvrigt til besvarelserne fra erhvervsministeren og udenrigsministe-
ren. 

Med venlig hilsen 

Udenrigsudvalget 2020-21
URU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 315

Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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